obligación de retransmisión por medio de streaming en las condiciones y con los requisitos establecidos
reglamentariamente.

3. DIVISION DE HONOR ORO FEMENINA FEMENINO (JORNADA 18)

· LANZAROTE - PUERTO DEL CARMEN - BM ZUAZO FEMENINO (DOF183)

Sancionar al Club CLUB BARRILLA PUERTO DEL CARMEN, con MULTA DE DOSCIENTOS VEINTICINCO
EUROS (225 €), en aplicación de lo dispuesto en el artículo 38.2.m del Rgto. de Régimen Disciplinario, por el
incumplimiento de la obligación de subida de los videos de los encuentros disputados como equipo local en los
términos establecidos reglamentariamente, siendo reincidente.

4. DIVISION DE HONOR PLATA FEM. FEMENINO (JORNADA 19)

· HAND VALL VALLADOLID - ROMADE (PFA195)

Sancionar al Club CLUB DEPORTIVO BALONMANO ROMADE, con MULTA DE CIENTO SETENTA Y CINCO
EUROS (175 €), en aplicación de lo dispuesto en el artículo 38.2.w del Rgto. de Régimen Disciplinario, por no
presentar persona alguna con la Licencia federativa adecuada para ejercer la función de Oficial responsable del
equipo, siendo multrireincidente en esta infracción en al presente temporada.

[...]

RRD, considerándose en su caso como infracción grave, y pudiendo dar lugar a la imposición de las sanciones
previstas en al art. 33.1 del RRD.

· CAVIDEL AULA VALLADOLID - INELSA SOLAR ASMUBAL MEAÑO (PFA197)

Sancionar al Club CLUB DEPORTIVO BALONMANO AULA, con MULTA DE CIENTO SETENTA Y CINCO
EUROS (175 €), en aplicación de lo dispuesto en el artículo 38.2.m del Rgto. de Régimen Disciplinario, por el
incumplimiento de la obligación de subida de los videos de los encuentros disputados como equipo local en los
términos establecidos reglamentariamente

[...]

de Régimen Disciplinario, por no designar e inscribir en Acta a persona
alguna con la Licencia federativa adecuada para ejercer la función de Delegado de Campo

· LAFUENTE PEREDA CIUDAD DE SANTANDER - SAFA - MADRID (1MB223)

Sancionar al Club DEPORTIVO SAFA, con MULTA DE CIENTO VEINTICINCO EUROS (125 €), en aplicación de
lo dispuesto en el artículo 38.2.l del Rgto. de Régimen Disciplinario, por presentarse al encuentro con menos de
doce jugadores, en concreto por la falta del DUODÉCIMO JUGADOR

· RECOLETAS ARROYO CABERO EDIFICACIONES - SDC ASTANDER ASTILLERO (1MB224)

[...]

de Régimen Disciplinario, por incumplimiento de la
obligación de retransmisión del partido por medio de streaming en las condiciones y con los requisitos establecidos
reglamentariamente, siendo reincidente.

Sancionar al Club CLUB DEPORTIVO BALONMANO CASTELLON, con MULTA DE DOSCIENTOS VEINTICINCO
EUROS (225 €), en aplicación de lo dispuesto en el artículo 38.2.m del Rgto. de Régimen Disciplinario, por el
incumplimiento de la obligación de subida de los videos de los encuentros disputados como equipo local en los
términos establecidos reglamentariamente, siendo reincidente.